
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02/02/2015 № 277 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 10.10.2013 № 2558 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2016 годы» 
 

 

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

утвержденного Федеральным законом от 31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими 

изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 02/09/2013 № 2221 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Сосновоборского городского округа Ленинградской области» и на основании 

постановления администрации Сосновоборского городского округа от 23.12.2013                       

№ 3147 «Об утверждении перечня муниципальных программ Сосновоборского 

городского округа Ленинградской области», на основании Решения Совета депутатов 

МО СГО от 26.12.2014 № 58 «О внесение изменений в решение Совета депутатов                      

от 05.12.2013 № 196 «О бюджете на 2014 год и на  плановый период 2015 и 2016 годов», 

на основании Решения Совета депутатов МО СГО от 27.11.2014 № 33 «О бюджете 

Сосновоборского городского округа на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура Сосновоборского 

городского округа на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 10.10.2013 № 2558: 

1.1. Наименование муниципальной программы «Культура Сосновоборского 

городского округа на 2014-2016 годы», изложить в новой редакции: «Культура 

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы»; 

1.2.  Наименование подпрограммы 1 «Развитие сферы культуры Сосновоборского 

городского округа на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции: «Развитие сферы 

культуры Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы»; 

1.3. Наименование подпрограммы 2 «Ремонт и оснащение объектов учреждений 

культуры на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции: «Ремонт и оснащение 

объектов учреждений культуры на 2014-2020 годы». 

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Культура 

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 10.10.2013 № 2558: 

2.1. Паспорт муниципальной программы «Культура Сосновоборского городского 

округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования по муниципальной программе: 894 698 828,56 

руб., в том числе: 

2014 год – 137 919 318,27 руб. 



 

 

 

2015 год – 127 914 030,29 руб. 

2016 год – 123 000 000,00 руб. 

2017 год – 126 466 370,00 руб. 

2018 год – 126 466 370,00 руб. 

2018 год – 126 466 370,00 руб. 

2020 год – 126 466 370,00 руб.» 

2.2.  Раздел «6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: «Общий объем финансирования по муниципальной программе            

894 698 828,56 руб., в том числе: 

2014 год – 137 919 318,27 руб. 

2015 год – 127 914 030,29 руб. 

2016 год – 123 000 000,00 руб. 

2017 год – 126 466 370,00 руб. 

2018 год – 126 466 370,00 руб. 

2018 год – 126 466 370,00 руб. 

2020 год – 126 466 370,00 руб.» 

2.3. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие сферы культуры Сосновоборского 

городского округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в новой редакции: «Всего по подпрограмме: 836 203 459,49 

руб., в том числе 

2014 год – 119 312 292,49 руб. 

2015 год – 120 782 546,00 руб. 

2016 год – 115 931 373,00 руб. 

2017 год – 120 044 312,00 руб. 

2018 год – 120 044 312,00 руб. 

2019 год – 120 044 312,00 руб. 

2020 год – 120 044 312,00 руб.» 

в т.ч. 1) отдельные мероприятия: 47 129 488,98 руб. 

2014 год - 7 352 822,98 руб. 

2015 год – 9 529 000,00 руб. 

2016 год – 6 030 066,00 руб. 

2017 год – 6 054 400,00 руб. 

2018 год – 6 054 400,00 руб. 

2019 год – 6 054 400,00 руб. 

2020 год – 6 054 400,00 руб. 

2) обеспечение деятельности учреждений культуры в рамках муниципального 

задания:789 073 970,51 руб. 

2014 год – 111 959 469,51 руб. 

2015 год – 111 253 546,00 руб. 

2016 год – 109 901 307,00 руб. 

2017 год – 113 989 912,00 руб. 

2018 год – 113 989 912,00 руб. 

2019 год – 113 989 912,00 руб. 

2020 год – 113 989 912,00 руб. 

2.4.  Раздел «6. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: Всего по подпрограмме: 836 203 459,49 руб., в том числе 

2014 год – 119 312 292,49 руб. 

2015 год – 120 782 546,00руб. 

2016 год – 115 931 373,00 руб. 

2017 год – 120 044 312,00 руб. 

2018 год – 120 044 312,00 руб. 

2019 год – 120 044 312,00 руб. 

2020 год – 120 044 312,00 руб.» 

в т.ч. 1) отдельные мероприятия:47 129 488,98 руб. 



 

 

 

2014 год 7 352 822,98 руб. 

2015 год – 9 529 000,00 руб. 

2016 год – 6 030 066,00 руб. 

2017 год – 6 054 400,00 руб. 

2018 год – 6 054 400,00 руб. 

2019 год – 6 054 400,00 руб. 

2020 год – 6 054 400,00 руб. 

2) обеспечение деятельности учреждений культуры в рамках муниципального 

задания:789 073 970,51 руб. 

2014 год – 111 959 469,51 руб. 

2015 год – 111 253 546,00 руб. 

2016 год – 109 901 307,00 руб. 

2017 год – 113 989 912,00 руб. 

2018 год – 113 989 912,00 руб. 

2019 год – 113 989 912,00 руб. 

2020 год – 113 989 912,00 руб. 

2.5. Паспорт подпрограммы 2 «Ремонт и оснащение объектов культуры 

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы», раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: «Всего по подпрограмме: 

58 495 369,07руб., в том числе: 

2014 год – 18 607 025,78 руб. 

2015 год – 7 131 484,29 руб. 

2016 год – 7 068 627,00руб. 

2017 год – 6 422 058,00 руб. 

2018 год – 6 422 058,00 руб. 

2019 год – 6 422 058,00 руб. 

2020 год – 6 422 058,00 руб.» 

2.6. Раздел «6. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 

редакции: Всего по подпрограмме:58 495 369,07руб., в том числе: 

2014 год – 18 607 025,78 руб. 

2015 год – 7 131 484,29 руб. 

2016 год – 7 068 627,00 руб. 

2017 год – 6 422 058,00 руб. 

2018 год – 6 422 058,00 руб. 

2019 год – 6 422 058,00 руб. 

2020 год – 6 422 058,00 руб.» 

2.7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Сосновоборского городского округа «Культура Сосновоборского городского округа на 

2014-2020 годы» (Приложение № 1 к муниципальной программе), План реализации на 

2014 год муниципальной программы Сосновоборского городского округа «Культура 

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» (Приложение № 3 к 

муниципальной программе) изложить в новой редакции. 

3.  Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разметить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю. 
 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                 В.Б.Садовский 
 

(О. культуры) Исп.: Н.М. Курземнек 

Тел. 6-28-44; СЕ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

Перечень основных мероприятий  

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий, 

ведомственных 

целевых программ 

Ответств

енный за 

реализац

ию 

ГРБС 

(наименова

ние) 

Годы 

реализации 

Источник 

финансиро

вания 

План финансирования, тыс.руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     10 
 

ВСЕГО по 

муниципальной 

программе 

   Областной 

бюджет 
9 826,700  

 
    9 826,700 

Местный 

бюджет 
128 092,61827 127 914,03029 123 000,000 126 466,370 126 466,370 126 466,370 126 466,370 884 872,12856 

ИТОГО 137 919,31827 127 914,03029 123 000,000 126 466,370 126 466,370 126 466,370 126 466,370 894 698 828,56 

1 Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры 

Сосновоборского 

городского округа на 

2014-2016 годы» 

Отдел 

культуры 

Администра

ция СГО 

2014-2020 Областной 

бюджет 6 046,700       6 046,700 

Местный 

бюджет 
113 265,59249 120 782,546 115 931,373 120 044,312 120 044,312 120 044,312 120 044,312 830 156,75949 

ИТОГО 119 312,29249 120 782,546 115 931,373 120 044,312 120 044,312 120 044,312 120 044,312 836 203,45949 

1.1 Основное 

мероприятие 1: 

Развитие и 

поддержка 

приоритетных 

направлений в 

области культуры 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
666,500       666,500 

Местный 

бюджет 
6 686,32298 9 529,000 6 030,066 6 054,400 6 054,400 6 054,400 6 054,400 47 129,48898 

ИТОГО 
7 352,82298 9 529,000 6 030,066 6 054,400 6 054,400 6 054,400 6 054,400 47 795,98898 

1.2 Основные 

мероприятия 2: 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры в рамках 

муниципального 

задания 

Учрежден

ия 

культуры 

Администра

ция СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
5 380,200       5 380,200 

Местный 

бюджет 
106 579, 26951 111 253,546 109 901,307 113 989,912 113 989,912 113 989,912 113 989,912 783 693,77051 

ИТОГО 

111 959,46951 111 253,546 109 901,307 113 989,912 113 989,912 113 989,912 113 989,912 789 073,97051 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Н.М.Курземнек 

6-28-44; СЕ 

2 Подпрограмма 2 

«Ремонт и 

оснащение 

объектов 

учреждений 

культуры на 2014-

2016 годы» 

Учрежде

ния 

культур

ы 

Админист

рация 

СГО 

2014-2020 

Областно

й бюджет 3 780,000       3 780,000 

Местный 

бюджет 14 827,02578 7 131,48429 7 068,627 6 422,058 6 422,058 6 422,058 6 422,058 54 715,36907 

ИТОГО 
18 607,02578 7 131,48429 7 068,627 6 422,058 6 422,058 6 422,058 6 422,058 58 495,369,07 

2.1 Основное 

мероприятие 1: 

Ремонт и 

оснащение 

объектов 

учреждений 

культуры 

Учрежде

ния 

культуры 

Администр

ация СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 
2 930,000       2 930,000 

Местный 

бюджет 
6 782,31342 5 938,60813 6 598,627 5 928,558 5 928,558 5 928,558 5 928,558 43 033,78055 

ИТОГО 
9 712,31342 5 938,60813 6 598,627 5 928,558 5 928,558 5 928,558 5 928,558 45 963,78055 

2.2 Основное 

мероприятие 2: 

Ремонт и 

оснащение 

объектов школ 

искусств 

Учрежде

ния 

культуры 

Администр

ация СГО 
2014-2020 

Областной 

бюджет 850,000       850,000 

Местный 

бюджет 

 

8 044,71236 1 192,87616 470,000 493,500 493,500 493,500 493,500 11 681,58852 

ИТОГО 8 894,71236 1 192,87616 470,000 493,500 6 422,058 6 422,058 6 422,058 12 531,58852 



 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ на 2014 год 

муниципальной программы Сосновоборского городского округа 

«Культура Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы» 
 

№ п/п 

Наименование подпрограмм, основных 

мероприятий, ведомственных целевых 

программ и мероприятий 

Ответственный 

за реализацию 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 
План финансирования на 2014 год, тыс. руб. 

Категория 

потребителей 

услуги 

Кол-во 

потребителей 

услуги 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 
ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ВСЕГО по муниципальной программе    9 826,700 128 092,61827 137 919,31827 
        

1 Подпрограмма 1: «Развитие сферы 

культуры Сосновоборского городского 

округа на 2014-2016 год» 

  

 6 046,700 113 265,59249 119 312,29249 

1.1 Основное мероприятие 1: Развитие и 

поддержка приоритетных направлений 

в области культуры 

  

 666,500 6 686,32298 7 352,82298 

1.1.1 Осуществление концертной 

деятельности, пропаганда 

художественного творчества 

  

 25,60 948,70898 974,30898 

1.1.1.1  Фольклорный съезжий праздник «Поющее 

древо»  

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 1400  22,00 22,00 

1.1.1.2  Выставки в фойе администрации СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 12000  80,00 80,00 

1.1.1.3  День работника культуры 

 Подготовка и проведение городских 

конкурсов 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

 

жители города 1800  63,00 63,00 

1.1.1.4  подготовка и проведение 5 городских 

конкурсов (фестивалей, концертов) 

МАУК ГКЦ 

«Арт-Карусель» 
жители города 500  47,801 47,801 



 

 

1.1.1.5  открытый театральный фестиваль «Как 

хорошо, что есть театр!»; 

 открытый конкурс чтецов «Как хорошо 

уметь читать!»; 

 городской фестиваль театров кукол детских 

садов «Кукла, я тебя знаю!» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 

жители города 800 25,60 31,00 56,60 

1.1.1.6  фестиваль старинной музыки, танца и 

ролевого фольклора «Summerfest»; 

 городская конкурсная программа «Школа 

светофорных наук» 

 областные конкурсы, праздники, фестивали, 

городские мероприятия 

МАУК «СПКиО» 

 
жители города 3000  

 

10,00 

 

 

132,250 

 

10,00 

 

 

132,250 

1.1.1.7  городской фестиваль «Музыка вокруг нас», 

посвященный Международному Дню 

музыки; 

 организация концертов творческими 

коллективами СДМШ «Балтика» 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

 
жители города 1000  139,825 139,825 

1.1.1.8  участие в конкурсах и фестивалях по 

спортивным видам танца 

МАУК « ГТЦ» 

 
школьники 40  40,00 40,00 

1.1.1.9  осуществление концертной 

деятельности  духового оркестра 

МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 
жители города   367,1614 367,161 

1.1.1.10  осуществление транспортной перевозки 

зрителей на галла-концерт Григория 

Калайды в г.Санкт-Петербург БКЗ 

«Октябрьский» 

Отдел культуры жители города   15,67158 15,67158 

1.1.2 Обеспечение творческой деятельности 

граждан посредством организации и 

поддержки творческих коллективов, 

клубных формирований 

  

 69,00 683,998 752,998 

1.1.2.1 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований  СМБУК «ЦРЛ «Гармония» 
СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
участники 

коллективов 
336  147,00 147,00 

1.1.2.2 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований   МАУК «ДК «Строитель» 
МАУК «ДК 

«Строитель» 

участники 

коллективов 
220  130,00 130,00 

1.1.2.3 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований   МАУК «ГТЦ» 
МАУК «ГТЦ» 

участники 

коллективов 
20  80,00 80,00 

1.1.2.4 Поддержка творческих коллективов, клубных СМБУК ГТЦ участники 167  57,00 57,00 



 

 

формирований   СМБУК ГТЦ «Волшебный 

фонарь» 

«Волшебный 

фонарь» 

коллективов 

1.1.2.5 Поддержка творческих коллективов, клубных 

формирований  МАУК ГКЦ «Арт-Карусель» 
МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 
участники 

коллективов 
120 30,00 49,998 79,998 

1.1.2.6 Поддержка клубных формирований   МБУ 

«СГПБ» 
МБУ «СГПБ» 

участники 

коллективов 
  11,00 11,00 

1.1.2.7 Поддержка Народной студии декоративно-

прикладного творчества «Горница»  МАУК 

«СПКиО» 

МАУК «СПКиО» 
участники 

студии 
24 39,00 9,00 48,00 

1.1.2.8 Развитие международных отношений в рамках 

работы клуба «Дружба»МАУК «СПКиО» МАУК «СПКиО» 
участники 

клуба 
  200,00 200,00 

1.1.3 Организация дополнительного 

образования детей 

  
  170,00 170,00 

1.1.3.1  подготовка и издание полиграфической 

продукции, посвященной юбилею 

художественной школы 

МБУ ДО «СДШИ 

им.О.А. 

Кипренского» 

 
  170,00 170,00 

1.1.4 Организация современного 

библиотечного обслуживания 
 

 
  140,00 140,00 

1.1.4.1  организация «Центра правовой 

информации»; 

 программа приобщения к чтению 

дошкольников «Почитай-ка» 

МБУ «СГПБ» жители города   140,00 140,00 

1.1.5 Обеспечение сохранности и развития 

музейного фонда 
    85,30225 85,30225 

1.1.5.1  сохранение музейных фондов; 

 постоянное экспозиционное обслуживание; 

 выставки, экскурсии, экспедиции, ритуалы, 

акции, лекции, тематические программы 

МБУК «СГМ» жители города   85,30225 85,30225 

1.1.6 Создание условий для организации 

досуга и проведение городских массовых 

мероприятий 

 

  127,90 1 575,43775 1 703,33775 

1.1.6.1  Городской праздник «Рождественский бал» МАУК «СПКиО» жители города 1000  35,00 35,00 

1.1.6.2  Городской праздник «Карнавал детства» МАУК «СПКиО» жители города 5000 127,90 65,00 192,900 

1.1.6.3  Городской праздник «День знаний» МАУК «СПКиО» жители города 1000  30,00 30,00 

1.1.6.4  Городской массовый праздник «Ай да МАУК «СПКиО» жители города 5000  185,00 185,00 



 

 

Масленица» 

1.1.6.5  Городской массовый праздник, 

посвященный Дню Военно-Морского Флота 
МАУК «СПКиО» жители города 5000  116,00 116,00 

1.1.6.6  Городской массовый праздник «Новогодняя 

ночь» 
МАУК «СПКиО» жители города 5000  646,47 646,47 

1.1.6.7  Городской массовый праздник, 

посвященный Дню города 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители города 
5000  125,00 125,00 

1.1.6.8  Городские торжественные митинги, Парад 

войск Сосновоборского гарнизона, 

концертные и тематические программы, 

посвященные Дню Победы 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

жители города 

5000  156,126 156,126 

1.1.6.9  Городской праздник «День России» 
МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города 5000  32,244 32,244 

1.1.6.10  Городской праздник «День Народного 

Единства» 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
жители города 5000  126,00 126,00 

1.1.6.11  Городской торжественный митинг «День 

снятия блокады Ленинграда» 

 Городской митинг «День Памяти и Скорби» 

 Городской митинг «День образования 

Ораниенбаумского плацдарма» 

 Городской митинг «День памяти моряков-

подводников» 

 Городской митинг «День жертв ядерных 

аварий и катастроф» 

МБУК «СГМ» жители города 5000  58,59775 58,59775 

1.1.7 Демографическое развитие 

Сосновоборского городского округа 

 
   160,575 245,775 

1.1.7.1  Проект «Династии нашего города»; 

 Проект «Вот опять окно» - цикл вечеров-

портретов о семейных ценностях для 

взрослых и детей; 

 Проект «Домострой XXI века» 

СМБУК «ЦРЛ 

«Гармония» 
жители города 1000 85,20 160,575 245,775 

1.1.8 Сохранение объектов культурного 

наследия Сосновоборского городского 

округа 

  
  1000,00 1000,00 

1.1.8.1 Историко-культурная экспертиза памятника 

культурного наследия мемориала «Берег 
Отдел культуры    500,00 500,00 



 

 

Мужественных» 

1.1.8.2 Разработка проекта зоны охраны объекта 

культурного наследия регионального значения, 

памятника истории: мемориальный комплекс 

«Защитникам Отечества». 

 

Отдел культуры 

 

  500,00 500,00 

1.1.9 Сохранение, развитие и модернизация 

материально-технического комплекса 

учреждений культуры и создание 

условий для реализации их потенциала 

  

  1798,701 1798,701 

1.1.9.1 Приобретение музыкального оборудования, 

музыкальных инструментов, компьютерной и 

оргтехники, мебели 

СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 

 
  50,00 50,00 

1.1.9.2 Приобретение радио микрофонов и оборудования 

для спецэффектов 
МАУК «ДК 

«Строитель» 
   50,00 50,00 

1.1.9.3 Приобретение мебели, костюмов МАУК «ГТЦ»    100,00 100,00 

1.1.9.4 Приобретение демонстрационного оборудования, 

оборудования (специальной мебели для хранения 

музейных фондов) для кабинета хранителя фондов 
МБУК «СГМ» 

 
  150,00 150,00 

1.1.9.5 Приобретение оборудования, компьютерная и 

оргтехника, мебель.  

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 
  128,00 128,00 

1.1.9.6 Приобретение выставочного оборудования, 

компьютерной техники, светового и звукового 

оборудования, мебели 

МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 

 
  70,701 70,701 

1.1.9.7 Приобретение музыкальной аппаратуры и мебели, 

сцены 
МАУК «СПКиО»    1 011,78792 1 011,78792 

1.1.9.8 Приобретение школьного оборудования (стулья, 

ученические столы и т.д.), музыкальных 

инструментов, педальных и гитарных подставок 

МБОУ ДОД 

СДШИ «Балтика» 

 
  100,00 100,00 

1.1.9.9 Приобретение библиотечной мебели и 

оборудования. 
МБУ «СГПБ»    50,00 50,00 

1.1.9.10 Увеличение установленных 

производственных мощностей в ДИК 

«Андерсенград» 

МАУК «СПКиО»  
  88,21208 88,21208 

1.1.10 Подготовка и переподготовка кадрового     123,60 123,60 



 

 

резерва, повышение квалификации 

специалистов в области культуры 

1.1.10.1 МАУК «ДК «Строитель» 
МАУК «ДК 

«Строитель» 
   20,00 20,00 

1.1.10.2 МБУК «СГМ» МБУК «СГМ»    24,100 24,100 

1.1.10.3 
СМБУК ГТЦ «Волшебный фонарь» 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 
  20,00 20,00 

1.1.10.4 МАУК ГКЦ «Арт-Карусель» 
МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 
   29,50 29,50 

1.1.10.5 МАУК «СПКиО» МАУК «СПКиО»    30,00 30,00 

1.1.11 Комплектование книжных фондов     178,8 - 178,8 

1.1.11.1 Комплектование книжных фондов МБУ «СГПБ»   178,8 - 178,8 

1.1.12 

Реализация мероприятий за счет 

премирования победителей 

Ленинградского областного ежегодного 

конкурса профессионального мастерства 

«Звезда культуры» в 2014 году 

  

 180,000 - 180,000 

1.1.12.1 МАУК «СПКиО» МАУК «СПКиО»   90,000 - 90,000 

1.1.12.2 
МБУ ДО СДШИ «Балтика» МБУ ДО СДШИ 

«Балтика» 

 
 90,000 - 90,000 

1.2 

Основное мероприятие 2: Обеспечение 

деятельности учреждений культуры в 

рамках муниципального задания 

  

 5 380,200 106 579,26951 111 959,46951 

1.2.1 МБОУ ДОД «СДШИ «Балтика» МБОУ ДОД 

СДШИ «Балтика» 
   49 649,38736 49 649,38736 

1.2.2 МБОУ ДОД «СДШИ «им.О.А. Кипренского» МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 

 
  8 113,52186 8 113,52186 

1.2.3 СМБУК «ГТЦ «Волшебный Фонарь» СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 
 521,806 4 185,438 4 707,244 

1.2.4 СМБУК «ЦРЛ «Гармония» СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 
  1 000,062 9 047,492 10 047,554 

1.2.5 МБУ «СГПБ» МБУ «СГПБ»   1 043,612 10 112,4024 11 156,0144 



 

 

1.2.6 МБУК «СГМ» МБУК «СГМ»   379,495 3 215,803 3 595,298 

1.2.7 МАУК «ДК «Строитель» МАУК «ДК 

«Строитель» 
  1 039,095 10 048,09949 11 087,19449 

1.2.8 МАУК «СПКиО» МАУК «СПКиО»   477,543 4 339,591 4 817,134 

1.2.9 МАУК «ГКЦ «Арт-Карусель» МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 
  676,005 5 681,0664 6 357,0714 

1.2.10 МАУК «ГТЦ» 

 
МАУК «ГТЦ»   242,582 2 186,468 2 429,050 

2 Подпрограмма 2: «Ремонт и оснащение 

объектов учреждений культуры 

Сосновоборского городского округа на 

2014-2016 годы» 

  

21 объектов 3 780,000 14 827,02578 18 607,02578 

2.1 Основное мероприятие 1: Ремонт и 

оснащение объектов учреждений культуры 
  15 объектов 2 930,000 6 782,31342 9 712,31342 

2.1.1 Ремонт кровли и ливневой канализации -  -  - - 

2.1.2 Выполнение обследований, проектов и 

ремонтов систем отопления, 

водоснабжения и водоотведения зданий 

  

4 объекта  1 405,3623 1 405,3623 

2.1.2.1  Монтаж индивидуального 

автоматизированного теплового пункта и 

подключение к городским сетям 

СМБУК ГТЦ 

«Волшебный 

фонарь» 

 
1 объект  650,250 650,250 

2.1.2.2  Монтаж оборудования, пусковые и 

наладочные работы, сдача в эксплуатацию 

теплового пункта и узла учета тепловой 

энергии 

  

МАУК «ДК 

«Строитель» 

 

1 объект  695,0023 695,0023 

2.1.2.5  Капитальный ремонт системы отопления в 

помещениях МАУК « ГТЦ» по адресу пр. 

Героев, д. 30а. 

МАУК ГКЦ 

«ГТЦ» 

 
1 объект  60,110 60,110 

2.1.3 Выполнение проекта 

электроснабжения, капитальный 

ремонт электросетей 

  

1 объект  317,500 317,500 

2.1.3.1  Увеличение установленных 

производственных мощностей в ДИК 

«Андерсенград» 

МАУК «СПКиО» 
 

1 объект  317,500 317,500 



 

 

2.1.4 Проект и монтаж АПС и СО   1 объект  621,17106 621,17106 

2.1.4.1  Замена АПС СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 
 1 объект  621,17106 621,17106 

2.1.5 Проект и установка принудительной 

вентиляции 
-  -  - - 

2.1.6 Общестроительные работы (ремонт 

полов, потолков, стен в местах общего 

пользования, замена оконных блоков на 

ПВХ-профили, ремонт санузлов) 

  

4 объекта  1 858,63206 1 858,63206 

2.1.6.1  Устройство полов и подвесного потолка, 

окончательный этап оклейки и покраски 

стен 

МБУК «СГМ» 
 

1 объект  250,000 250,000 

2.1.6.2  Изготовление проекта по усилению 

конструкций лестничной клетки и ремонту 

трещин внешней и внутренней стороны 

лестничного пролета и трещин стены 

санузла 1-ого этажа здания библиотеки 

Отдела Семейного чтения. 

МБУ «СГПБ» 

 

1 объект  90,000 90,000 

2.1.6.3  Выполнение работ по устройству стилобата, 

лестницы, пандуса. Доведение до 

соответствия требованиям противопожарных 

норм помещений библиотеки 

«Архитектурные решения» ул. Солнечная 

23а 

МБУ «СГПБ» 

 

1 объект  400,000 400,000 

2.1.6.4  Выполнение работ по ремонту помещений. 

Доведение до соответствия требованиям 

противопожарных норм помещений 

библиотеки «Архитектурные решения» ул. 

Солнечная 23а 

МБУ «СГПБ» 

 

1 объект  377,327 377,327 

2.1.6.5  Капитальный ремонт моста (ремонт 

бетонного основания; ремонт, замена и 

частичное восстановление 

металлоконструкций; замена деревянного 

настила) 

МАУК «СПКиО» 

 

1 объект  100,000 100,000 

2.1.6.6  Инженерное обследование  

строительных  конструкций, в связи с 
МБУ «СГПБ» 

 
1 объект  88,000 88,000 



 

 

частичным разрушением кирпичной 

кладки здания  городской библиотеки 

«Семейного чтения», расположенной по   

адресу ул. Солнечная, д.23 а. 

2.1.6.7  Ремонт козырька главного входа 

библиотеки «Семейного чтения» ул. 

Солнечная, д. 23а 

МБУ «СГПБ» 

 
1 объект  199,672 199,672 

2.1.6.8  Работы по замене деревянных 

конструкций в зрительном замена 

конструкции, выполненные из 

материалов, соответствующих 

требованиям пожарной безопасности, 

огнезащитная пропитка сценической 

конструкции 

СМБУК «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 
 1 объект  199,750 199,750 

2.1.6.9  Косметический ремонта учебного класса 

кукольного коллектива. 

 

СМБУК ЦРЛ 

«Гармония» 
 

1 объект  58,88536 58,88536 

2.1.6.10  Работы по реконструкции и ремонту 

помещения киноаппаратной 

МАУК «ДК 

«Строитель» 
 1 объект  54,9977 54,9977 

2.1.6.11  Работы по организации переезда детской 

библиотеки на пр. Героев, д. 5 

МБУ «СГПБ»  1 объект  30,000 30,000 

2.1.6.12  Работы по установке светильников во вновь 

созданном помещении библиотеки ул. 

Солнечная, д. 23а 

МБУ «СГПБ»  
1 объект  10,000 10,000 

2.1.7 Благоустройство и ремонт 

прилегающей территории 
-  -  - - 

2.1.8 

 
Капитальный ремонт фасадов зданий   1 объект  2 579,648 2 579,648 

2.1.8.1 
 Ремонт фасадов здания по адресу ул. 

Красных Фортов, д. 14 

МАУК ГКЦ «Арт-

Карусель» 
 1 объект  2 579,648 2 579,648 

2.1.9 

 Работы по реализации плана 

мероприятий по укреплению 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений СГО, 

  4 объекта 2 930,000 - 2 930,000 



 

 

развитию общественной и 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального значения на 2014 

год. В том числе: 

2.1.9.1 
 Проведение ремонта помещения театра СМБУК «ГТЦ 

«Волшебный 

Фонарь» 

 1 объект 700,000 - 700,000 

2.1.9.2 

 Ремонт помещений музея, установка 

дверных блоков (в т.ч. противопожарная 

дверь), приобретение оборудования и 

мебели 

МБУК «СГМ» 

 

1 объект 950,000  950,000 

2.1.9.3 
 Ремонт помещений и приобретение 

оборудования (в т.ч. аппаратура) 

МАУК «ДК 

«Строитель» 

 
1 объект 650,000  650,000 

2.1.9.4 

 Капитальный ремонт системы 

освещения и электроснабжения 

помещений. Проведение капитального 

ремонта МБУ «СГПБ» по адресу ул. 

Ленинградская, д. 46 

МБУ «СГПБ» 

 

1 объект 530,000  530,000 

2.1.9.5  Восстановление плиточного покрытия 

бассейна ДИК «Андерсенград» 
МАУК «СПКиО»  1 объект 100,000  100,000 

2.2 Основное мероприятие 2: Ремонт и 

оснащение объектов школ искусств 
  4 объекта 850,000 8 044,712,36 8 894,71236 

2.2.1 Проект и монтаж АПС и СО   2 объекта  874,33308 874,33308 

2.2.1.1  Монтаж пожарной сигнализации пр.Героев 5 

и ул. Ленинградская, д. 54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 

 
1 объект  399,84608 399,84608 

2.2.1.3  Оснащение помещений тревожной кнопкой 

и охранной сигнализацией  (проект и 

монтаж) домофоном и системой 

видеонаблюдения  (проект и монтаж)  пр. 

Героев, д. 5; ул. Ленинградская, д. 54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 

 

2 объекта  474,487 230,000 

2.2.2 Выполнение проекта 

электроснабжения, капитальный 

ремонт электросетей 

  

2 объекта  1 187,50571 1 187,50571 

2.2.2.1  Замена электроосвещения по коридорам 1 и МБОУ ДОД  1 объект  318,99723 318,99723 



 

 

2 этажей, вестибюля, лестничных клеток, 

кабинета 
СДШИ «Балтика» 

2.2.2.2  Капитальный ремонт системы освещения, 

розеточной группы и заземления  ул. 

Ленинградская д.54. 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 

 
1 объект  868 508,48 868 508,48 

2.2.3 Общестроительные работы (ремонт 

полов, потолков, стен в местах общего 

пользования, замена оконных блоков на 

ПВХ-профили, ремонт санузлов) 

  

3 объекта  4 785,13988 4 785,13988 

2.2.3.1  Ремонт  потолков по коридорам и в кабинете МБОУ ДОД 

СДШИ «Балтика» 
 1 объект  129,30026 129,30026 

2.2.3.2  Капитальный ремонт помещений 

(строительные работы) 

ул.Ленинградская, д.54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 
 1 объект  2 054,6932 2 054,6932 

2.2.3.3  Устранение устного предписания 

органов Госпожнадзора (ремонт путей 

эвакуации)  пр.Героев, д.5 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 
 1 объект  100,0463 100,0463 

2.2.3.4  Устройство  спуска в  подвал и 

помещения электрощитовой 

(строительные работы) 

ул.Ленинградская, д.54   

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 
 1 объект  13,35477 13,35477 

2.2.3.5.  Устройство крыльца, пандуса и входа в 

помещение ул.Ленинградская, д.54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А.  

 
 

1 объект 

 
 1 566,442 1 566,442 

2.2.3.6  Устройство металлических конструкций 

навеса входа в помещение 

ул.Ленинградская, д.54 

2.2.3.9  Ремонт облицовки цоколя помещений по 

адресу ул.Ленинградская, д.54 

  Замена фасадного витражного 

остекления на стеклопакеты пр.Героев, 

д.5 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А.  

 

 
1 объект 

 
 169 606,12 169,60612 

2.2.3.8  Ремонт светового фонаря центрального 

входа ул.Ленинградская, д.54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ 

им.О.А.Кипренск
 

1 объект 

 592,05228 592,05228 



 

 

ого 

2.2.3.10 

 Замена входной и тамбурной двери на 

главном фасаде и декоративной отделки 

тамбура главного входа ул. 

Ленинградская, д. 54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ 

им.О.А.Кипренск

ого 

 

1 объект 

 89,92818 89,92818 

2.2.3.11  Ремонт пищеблока (замена настенной 

плитки ПХВ и побелка потолков) 
МБОУ ДОД 

СДШИ «Балтика 
 

1 объект 

 69,71677 69,71677 

2.2.4 Выполнение обследований, проектов и 

ремонтов систем отопления, 

водоснабжения и водоотведения 

зданий и вентиляции 

  1 объект  1 197,73369 1 197,73369 

2.2.4.1  Капитальный ремонт системы отопления 

и вентиляции ул. Ленинградская, д. 54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ 

им.О.А.Кипренск

ого 

 1 объект  527,64955 527,64955 

2.2.4.2  Капитальный ремонт систем 

водопровода и канализации 

ул.Ленинградская, д.54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 

 1 объект  328,96425 328,96425 

2.2.4.3  Ремонт системы отопления 

ул.Ленинградская, д.54 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 
 1 объект  341,11989 341,11989 

2.2.5  Работы по реализации плана 

мероприятий по укреплению 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений СГО, 

развитию общественной и 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального значения на 2014 

год. В том числе: 

  2 объекта 850,000 - 850,000 



 

 

2.2.5.1  Приобретение музыкальных 

инструментов и технологического 

оборудования в буфет 

МБОУ ДОД 

СДШИ «Балтика» 
 1 объект 600,000 - 600,000 

2.2.5.2  Проектирование и монтаж системы 

пожарной сигнализации в помещениях 

школы 

МБОУ ДОД 

«СДШИ им.О.А. 

Кипренского 

 1 объект 250,000 - 250,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Н.М. Курземнек  

Тел. 6-28-44; СЕ 
 


